
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«03» мая 2023 года                                                                                              №730 

 

Об итогах проведения муниципального 

интеллектуального конкурса-игры 

«АСТРОНОМиЯ»  

 

В целях выявления и развития у обучающихся способностей к творческой  

и интеллектуальной деятельности, формирования познавательного интереса  

к изучению астрономии, во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 04 апреля  

2023 года №518 «О проведении муниципального интеллектуального конкурса-игры 

«АСТРОНОМиЯ» с 10 по 21 апреля 2023 года в Старооскольском городском 

округе проведен муниципальный интеллектуальный конкурс-игра 

«АСТРОНОМиЯ» (далее – Конкурс-игра).  

В Конкурсе-игре приняли участие 478 обучающихся образовательных 

организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Центр образования №1 

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МАОУ «Средняя школа №19 корпус кадет 

«Виктория»», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБОУ «Центр образования - средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБУ ДО 



2 

«Центр дополнительного образования «Одаренность», МБОУ «Центр эколого-

биологического образования». 

По сравнению с 2021/2022 учебным годом количество участников 

уменьшилось на 12%, т.к. изменился формат проведения.  

Конкурс-игра проводился по трем номинациям (для каждой возрастной 

категории отдельная номинация): 
- 1-4 классы – онлайн-викторина «Занимательный космос». 

- 5-8 классы – интеллектуальная игра «Своя игра». 

- 9-11 классы - конкурс внеклассных мероприятий «Этот фантастический 

космос!». 

Номинация «Онлайн-викторина «Занимательный космос» проводилась в 

дистанционном формате с использованием платформы OnlineTestPad по заданиям 

занимательного характера (на внимание, логику, память и эрудицию), 

предполагающим знание астрономических терминов, названий планет, созвездий, 

звезд и других космических тел, персоналий, событий истории, связанных с 

покорением космоса, истории и развития российской космонавтики и т.д.  
Номинация «Интеллектуальная игра «Своя игра» проводилась в очной 

форме на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», участникам предстояло ответить на вопросы по 

следующим темам: «Астрономические определения», «Планеты», «Звезды и 

созвездия», «Астрономы», «Звезды», «Первый полет человека в космос».  

Номинация «Конкурс внеклассных мероприятий «Этот фантастический 

космос!» не состоялась, т.к. не было подано заявок от образовательных 

организаций. 

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки обучающихся, 

нестандартность мышления, интерес к самостоятельной познавательной 

деятельности, навыки работы с заданиями различной формы.  

На основании вышеизложенного   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2022/2023 учебного года. 

 



3 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа         Н.Е. Дереча 

 

 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Богачева Татьяна Ивановна, (950)7190605 



4 

Приложение 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа    

от «03» мая 2023 года  № 730 
 

Итоги проведения 

муниципального интеллектуального конкурса-игры «АСТРОНОМиЯ»  

 

Номинация «Онлайн-викторина «Занимательный космос» 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Школа ФИО руководителя, должность 

Количество 

баллов 
Место 

1.  Бортников Сергей МБОУ «СОШ №34» 
Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

2.  Волоконская Александра 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

3.  Гольнев Максим 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

4.  Зимин Матвей МБОУ «СОШ №34» 
Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

5.  Пирогов Игорь МБОУ «СОШ №17» 
Прокопенко Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 
68 1 место 

6.  Пшеничная Мария 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

7.  Ряполова Ксения 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

8.  Сафонова Полина МБОУ «СОШ №34» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
68 1 место 

9.  Арефкина Мария 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

10.  Бантюков Илья МАОУ «СОШ №40» 
Котов Вадим Алексеевич,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

11.  Бельянская София МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Будакова Елена Алексеевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

12.  Бендюков Даниил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Травкина Надежда Васильевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

13.  Бессонова Анна МБОУ «СОШ №6» 
Салькова Валентина Николаевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 



5 

14.  Бойко Анна МБОУ «ООШ №8» 
Набережных Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

15.  Гончаров Сергей МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

16.  Гончарова Милана МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 
67 1 место 

17.  Дабанов Кирилл МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Плюта Лилия Александровна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

18.  Карпешина Арина МБОУ «СОШ №6» 
Долгих Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

19.  Ковалеренко Вячеслав 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Терляхина Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

20.  Кудрявцев Степан МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Смолякова Елена Павловна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

21.  Кудрявцева Арина 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Баганец Людмила Васильевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

22.  Кущёва Маргарита МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Носова Нина Владимировна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

23.  Лазарева Елизавета МАОУ «СОШ №40» 
Котов Вадим Алексеевич,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

24.  Лобанов Ярослав МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

25.  Лукашевич Фёдор МБОУ «СОШ №30» 
Колесникова Любовь Николаевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

26.  Малахов Максим МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
67 1 место 

27.  Махота Мария МАОУ «СОШ №40» 
Котов Вадим Алексеевич,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

28.  Медведев Тимофей МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Гусакова Надежда Викторовна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

29.  Мелентьев Андрей МБОУ «ООШ №2» 
Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

30.  Метленчук Андрей МБОУ «СОШ №34» 
Савинова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

31.  Новицкий Сергей 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

32.  Пшеничная Мария 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 



6 

33.  Самойлова Екатерина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 
67 1 место 

34.  Смагин Всеволод МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

35.  Струльцов Матвей 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

36.  Фефелов Милан МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Положенцева Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
67 1 место 

37.  Хоботнев Фёдор 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Объедкова Яна Александровна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

38.  Чуев Кирилл 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Куликова Наталия Петровна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

39.  Щербакова Виарика 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна,  

учитель начальных классов 
67 1 место 

40.  Баканенко Даниил МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Богачева Татьяна Ивановна,  

методист 
67 1 место 

41.  Артеменко Александра МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

42.  Бондарева Виктория МБОУ «СОШ №34» 
Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

43.  Борнина Дарья МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Ткаченко Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

44.  Бояркина Мария МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Драгунова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

45.  Брусенцева Яна МБОУ «СОШ №21» 
Дуракова Наталья Ивановна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

46.  Водяшкин Тимофей МАОУ «СОШ №40» 
Калинина Оксана Александровна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

47.  Золотарев Марк МБОУ «ООШ №2» 
Куличенко Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

48.  Илларионов Александр МБОУ «СОШ №34» 
Попова Валентина Николаевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

49.  Илларионова Анна МБОУ «СОШ №34» 
Остапенко Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 
66 1 место 

50.  Кирьянов Александр МБОУ «СОШ №34» 
Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

51.  Климова Маргарита МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Малюкина Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 



7 

52.  Кокорин Егор МБОУ «СОШ №21» 
Будяк Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

53.  Коршикова Лиана МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

54.  Кузнецова Евгения МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Гребенкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

55.  Купавых Александр МБОУ «СОШ №6» 
Долгих Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

56.  Малышева Ксения МБОУ «СОШ №30» 
Труфанова Лариса Анатольевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

57.  Мяснянкина Василиса МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

58.  Подсвирова Дарья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Батищева Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

59.  Положенцева Анастасия МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Смолякова Елена Павловна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

60.  Попов Александр МБОУ «СОШ №30» 
Котова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

61.  Разуваев Матвей МБОУ «СОШ №6» 
Жильникова Жанна Андреевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

62.  Румянцев Серафим МАОУ «СПШ №33» 
Алексеева Светлана Сергеевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

63.  Ряполов Александр 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

64.  Смирнов Демид МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Будакова Елена Алексеевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

65.  Станкевич Алевтина 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Заруцкая Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

66.  Струкова Анна МБОУ «СОШ №34» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

67.  Сухомлинов Владимир 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

68.  Сушкова Екатерина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Фиронова Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
66 1 место 

69.  Теплов Даниил 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Матушкина Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

70.  Ткаченко Алла МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Чумакова Жанна Владиславовна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 



8 

71.  Ткаченко Вера МБОУ «ООШ №8» 
Зацаринский Александр Иванович, 

учитель начальных классов 
66 1 место 

72.  Трапезников Владислав МБОУ «СОШ №30» 
Котова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

73.  Филонова Ольга МБОУ «СОШ №30» 
Колесникова Любовь Николаевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

74.  Чуйков Константин МБОУ «СОШ №34» 
Шипилова Светлана Васильевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

75.  Шатохин Олег МБОУ «СОШ №34» 
Бахнева Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

76.  Щелакова Анастасия МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
66 1 место 

77.  Ампилогов Павел МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

78.  Билойваненко Илья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Булгакова Анжелина Валентиновна, 

учитель начальных классов 
65 2 место 

79.  Бондаренко Давид МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Комарова Ирина Брониславовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

80.  Бояркин Кирилл МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Гребенкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

81.  Галкина Евгения МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Гусакова Надежда Викторовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

82.  Евстафиева Арина МБОУ «ООШ №2» 
Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

83.  Емельянова Ангелина МБОУ «СОШ №34» 
Сидорова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

84.  Касперский Владлен МАОУ «СОШ №40» 
Калинина Оксана Александровна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

85.  Колесников Алексей МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Комарова Ирина Брониславовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

86.  Конев Ярослав МБОУ «СОШ №30» 
Гусева Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

87.  Кривенко Анна 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

88.  Кудрявцев Никита МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Ларина Марина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

89.  Манаков Тимофей МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Жильникова Марина Викторовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 



9 

90.  Никулин Матвей МАОУ «СОШ №40» 
Калинина Оксана Александровна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

91.  Носов Захар МБОУ «СОШ №34» 
Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

92.  Орлов Артем 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Заруцкая Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

93.  Перегудова Диана МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Дмитриева Юлия Анатольевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

94.  Пикина Виктория МБОУ «СОШ №30» 
Гусева Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

95.  Позднякова Виктория МБОУ «ООШ №8» 
Набережных Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

96.  Разуваев Герман МБОУ «СОШ №6» 
Карпешина Наталия Михайловна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

97.  Роженцев Егор МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Жильникова Марина Викторовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

98.  Солодовник Савелий МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Еремина Анна Леонидовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

99.  Сотникова Виктория МАОУ «СОШ №40» 
Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

100.  Степанов Дмитрий 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

101.  Степкина Софья МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Положенцева Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
65 2 место 

102.  Чуева Софья 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

103.  Чуприна Дарья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

104.  Шайкин Николай 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидельникова Нина Владимировна, 

учитель начальных классов 
65 2 место 

105.  Шиповских Марина МБОУ «СОШ №6» 
Жильникова Жанна Андреевна,  

учитель начальных классов 
65 2 место 

106.  Михеев Мксим МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Сидорова Елена Викторовна,  

педагог дополнительного образования 
65 2 место 

107.  Азизов Сергей 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

108.  Анисимова Виктория МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 



10 

109.  Ануфриева Дарина 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидельникова Нина Владимировна, 

учитель начальных классов 
64 2 место 

110.  Баю Камила МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Хорхордина Анна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

111.  Бессонов Денис МБОУ «СОШ №6» 
Ковалева Валентина Михайловна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

112.  Гирин Фёдор МБОУ «СОШ №34» 
Бахнева Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

113.  Гончаров Савелий МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Попова Анна Андреевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

114.  Горожанкина София МБОУ «СОШ №6» 
Мальцева Елизавета Андреевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

115.  Гранкина Елизавета МБОУ «СОШ №34» 
Барбукова Ольга Валериевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

116.  Данилина Анна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Жильникова Марина Викторовна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

117.  Дубенцова Елизавета МБОУ «СОШ №30» 
Еськова Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

118.  Жаркова Евгения 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталья Ивановна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

119.  Жуков Василий МБОУ «ООШ №2» 
Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

120.  Золотарев Иван МБОУ «СОШ №34» 
Бахнева Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

121.  Картавец Кирилл МБОУ «ООШ №8» 
Дягилева Марина Александровна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

122.  Клюев Юрий МБОУ «СОШ №34» 
Савельева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

123.  Лукашевич Анатолий МБОУ «СОШ №30» 
Фефелова Анна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

124.  Плюта Максим МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Басова Анна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

125.  Подкопаев Николай МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Леметти Лариса Викторовна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

126.  Рожнов Андрей МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

127.  Розсохач Милана МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Бабкина Ирина Павловна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 



11 

128.  Савинова Ева МБОУ «СОШ №6» 
Перегонцева Марина Николаевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

129.  Сазонова Вера 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Панарина Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

130.  Свердлова Милана МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Еремина Анна Леонидовна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

131.  Симакова София 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

132.  Сорокин Артем МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Носова Нина Владимировна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

133.  Сухина Ульяна МБОУ «СОШ №34» 
Митронина Оксана Викторовна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

134.  Тимофеева Екатерина 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Сапранова Светлана Сергеевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

135.  Труфанова Анастасия МБОУ «СОШ №30» 
Кутепова Мария Васильевна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

136.  Устинова София 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Шальнева Людмила Викторовна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

137.  Филатова Алиса МБОУ «СОШ №30» 
Еськова Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

138.  Шеховцова Анна МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Носова Нина Владимировна,  

учитель начальных классов 
64 2 место 

139.  Зорин Захар МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

педагог дополнительного образования 
64 2 место 

140.  Зиновьева Авелина МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Амитина Оксана Владимировна,  

методист 
64 2 место 

141.  Анцупов Игнат МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Долгих Алина Александровна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

142.  Арефкин Илья МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Колосова Екатерина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

143.  Ахмедов Сеймур МБОУ «СОШ №34» 
Донских Людмила Николаевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

144.  Бардачевская Дарья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

145.  Болотская Марина 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидельникова Нина Владимировна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

146.  Вострикова Ксения МБОУ «СОШ №30» 
Сдержикова Евгения Александровна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 



12 

147.  Григуц Богдан 
МБОУ «СОШ №28 с УИОП  

имени А.А. Угарова» 

Форова Александра Сергеевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

148.  Грицук Екатерина МБОУ «СОШ №30» 
Марчева Марина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

149.  Долматова Елизавета МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Козлова Оксана Васильевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

150.  Жданов Вадим МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

151.  Каменев Егор МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Будакова Елена Алексеевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

152.  Канищева Екатерина 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Алистратова Наталья Викторовна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

153.  Киселев Артём МБОУ «СОШ №30» 
Адамова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

154.  Козлова Александра МБОУ «СОШ №34» 
Остапенко Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

155.  Колесникова Варвара МБОУ «ООШ №2» 
Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

156.  Колосов Захар МБОУ «СОШ №21» 
Котикова Людмила Васильевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

157.  Кулиев Назар МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Травкина Надежда Васильевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

158.  Лаптев Максим МБОУ «СОШ №34» 
Шаталова Людмила Николаевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

159.  Ледовской Иван МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Сотникова Вера Анатольевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

160.  Матюшевский Константин 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Терляхина Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

161.  Маштаков Матвей 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

162.  Мироненко Алина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Шеина Татьяна Михайловна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

163.  Панкратов Святослав 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

164.  Попов Матвей МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

165.  Рыжих Владимир МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Леметти Лариса Викторовна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 



13 

166.  Самусько Вероника МБОУ «СОШ №30» 
Марчева Марина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

167.  Саплина Кира МБОУ «СОШ №30» 
Сдержикова Евгения Александровна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

168.  Синицина Елизавета МБОУ «ОО Каплинская школа» 
Ватутина Диана Витальевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

169.  Стрельников Назар МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Положенцева Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

170.  Тоневицкая София МБОУ «ООШ №2» 
Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

171.  Шаповалов Святослав 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Терляхина Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

172.  Широков Тимур МБОУ «ООШ №2» 
Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов 
63 2 место 

173.  Шишка Милана 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  

учитель начальных классов 
63 2 место 

174.  Дворядкина Анна МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 
63 2 место 

175.  Батырь Ирина 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

176.  Бойко Вера МАОУ «СОШ №40» 
Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

177.  Бугаева Татьяна МБОУ «СОШ №34» 
Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

178.  Венецианский Александр 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

179.  Галин Матвей МБУ ДО «ЦЭБО» 
Фаустова Диана Дмитриевна,  

педагог дополнительного образования 
62 3 место 

180.  Герусов Дмитрий МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Малюкмна Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

181.  Гладских Софии 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

182.  Гончаров Александр 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

183.  Гущина Арина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

184.  Диденко Артур МБОУ «СОШ №30» 
Марчева Марина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 



14 

185.  Дикарев Сергей 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Плохотникова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
62 3 место 

186.  Домаева София 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

187.  Дорофеев Ярослав МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Леметти Лариса Викторовна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

188.  Изьо Артём МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Попова Анна Андреевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

189.  Котова Елизавета МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Осенних Ирина Владимировна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

190.  Кошелев Лев МБОУ «ООШ №8» 
Дягилева Марина Александровна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

191.  Кривоносова Софья МБОУ «СОШ №30» 
Сдержикова Евгения Александровна, 

учитель начальных классов 
62 3 место 

192.  Кривченко Максим МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Плюта Лилия Александровна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

193.  Левченко Александр МБОУ «СОШ №21» 
Будяк Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

194.  Новиков Данил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

195.  Орлов Константин МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Сотникова Елена Александровна,  

педагог-организатор 
62 3 место 

196.  Поданев Андрей МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Шеина Татьяна Михайловна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

197.  Романюк Полина МБОУ «СОШ №6» 
Стуликова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

198.  Рощупкин Михаил МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 
62 3 место 

199.  Савельев Максим 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

200.  Сапрыкина Полина МБОУ «СОШ №30» 
Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
62 3 место 

201.  Саяпин Иван 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

202.  Сорокин Роман МБОУ «СОШ №34» 
Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

203.  Тигай Евстория 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 



15 

204.  Титов Павел МБОУ «СОШ №34» 
Остапенко Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 
62 3 место 

205.  Филипповских Александр МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
62 3 место 

206.  Хаустова Арина МБОУ «СОШ №21» 
Прокофьева Светлана Петровна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

207.  Целыковская Анастасия 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Алистратова Наталья Викторовна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

208.  Черкашин Денис МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Потапова Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
62 3 место 

209.  Панин Семен МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Сидорова Елена Викторовна,  

педагог дополнительного образования 
62 3 место 

210.  Арнаутов Кирилл МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Долгих Алина Александровна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

211.  Бахнев Константин МБОУ «СОШ №34» 
Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

212.  Волкова Виктория 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Картамышева Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов 
61 3 место 

213.  Головин Никита МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Фиронова Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
61 3 место 

214.  Железнякова Варвара МБОУ «СОШ №30» 
Труфанова Лариса Анатольевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

215.  Иванчук Артём МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Еремина Анна Леонидовна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

216.  Кугрышева Сафия МБОУ «СОШ №6» 
Мальцева Елизавета Андреевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

217.  Лунина Юлия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 
61 3 место 

218.  Нефедов Михаил 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

219.  Никитенко Александра 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Нефёдова Ольга Александровна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

220.  Плужников Владимир МБОУ «СОШ №6» 
Долгих Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

221.  Пряженцева Василиса 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Панарина Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

222.  Сидельников Виталий МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
61 3 место 



16 

223.  Скрипкина Валерия МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Ларина Марина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

224.  Труфанов Илья 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Иванова Оксана Александровна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

225.  Филатов Дмитрий МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

226.  Хохлова Кира 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Баганец Людмила Васильевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

227.  Чапковский Дмитрий МБОУ «СОШ №21» 
Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
61 3 место 

228.  Чахчахов Марк МБОУ «ООШ №2» 
Куличенко Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

229.  Чуриков Иван МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Булгакова Анжелина Валентиновна, 

учитель начальных классов 
61 3 место 

230.  Шенцева Злата МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Щербина Анастасия Эрнастовна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

231.  Шестаков Филипп МБОУ «СОШ №30» 
Котова Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

232.  Штенфельд Дмитрий МБОУ «СОШ №30» 
Кутепова Мария Васильевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

233.  Чеканов Владимир МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

педагог дополнительного образования 
61 3 место 

234.  Секирин Иван МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Мироненко Ирина Викторовна,  

педагог-организатор 
61 3 место 

235.  Панкратов Глеб МБОУ «СОШ №34» 
Шаталова Людмила Николаевна,  

учитель начальных классов 
61 3 место 

236.  Болотских Вероника МБОУ «СОШ №30» 
Колесникова Любовь Николаевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

237.  Бондаренко Ульяна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Федянина Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

238.  Бурцев Тимофей МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Гребцова Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

239.  Ватутин Дмитрий МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Сотникова Вера Анатольевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

240.  Гвоздев Матвей 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Матушкина Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

241.  Гончарова Ангелина МБОУ «СОШ №30» 
Анпилова Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 



17 

242.  Гонюкова Екатерина 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

243.  Завалишина Ульяна 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

244.  Захарин Никита 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов 
60 3 место 

245.  Карачевцева Ирина МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

246.  Катунин Олег 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

247.  Комова Виктория МБОУ «СОШ №30» 
Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
60 3 место 

248.  Копыщик Дмитрий МБОУ «СОШ №30» 
Адамова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
60 3 место 

249.  Котов Артём МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Белова Жанна Валентиновна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

250.  Кравцова Мария МБОУ «СОШ №6» 
Стуликова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

251.  Красовская Мария МБОУ «СОШ №6» 
Карая Екатерина Александровна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

252.  Кудрявцева Мария МБОУ «СОШ №30» 
Кузьмина Надежда Анатольевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

253.  Лейба Вадим МБОУ «СОШ №21» 
Щеголева Лия Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

254.  Лях Даниил МБОУ «СОШ №6» 
Карпешина Наталия Михайловна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

255.  Новикова Василиса МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Малюкина Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

256.  Ожередова Ксения МБОУ «ООШ №2» 
Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 
60 3 место 

257.  Подкопаев Максим 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Долгих Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
60 3 место 

258.  Позднякова Надежда МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Гольева Юлия Юрьевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

259.  Резник Андрей 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталья Ивановна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

260.  Толокнов Станислав МБОУ «СОШ №30» 
Старикова Татьяна Андреевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 



18 

261.  Устинова Диана МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Алыева Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

262.  Шатохина Николь 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Масалытина Ирина Олеговна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

263.  Шеховцова Кристина МБОУ «СОШ №34» 
Туренко Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

264.  Болтенков Даниил МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

педагог дополнительного образования 
60 3 место 

265.  Мустафа Дамир МБОУ «СОШ №34» 
Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
60 3 место 

266.  Артющенко Дарья МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Драгунова Елена Викторовна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

267.  Блонский Матвей МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Травкина Надежда Васильевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

268.  Болотов Матвей МБОУ «ООШ №8» 
Зацаринский Александр Иванович, 

учитель начальных классов 
59 Участник 

269.  Воропаев Артём МБОУ «СОШ №30» 
Старикова Татьяна Андреевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

270.  Галкина Дарья МБОУ «СОШ №17» 
Гребенькова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

271.  Дергилева Ульяна МБОУ «СОШ №30» 
Гусева Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

272.  Жиляков Олег МБОУ «СОШ №34» 
Шипилова Светлана Васильевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

273.  Игнатьева Милана МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Ларина Марина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

274.  Коньков Денис МБОУ «СОШ №34» 
Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

275.  Кочергин Артемий 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Объедкова Яна Александровна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

276.  Крук Иван МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Козлова Оксана Васильевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

277.  Мамонова Дарья 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Панарина Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

278.  Миськова Виктория 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Седова Наталия Федоровна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

279.  Мунтяну Владимир МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Булгакова Анжелина Валентиновна, 

учитель начальных классов 
59 Участник 



19 

280.  Назарова Елена 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

281.  Носова Варвара 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

282.  Панкова Эльвира МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

283.  Поддымов Савелий МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Землянцева Дарья Сергеевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

284.  Саевец Дарья МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
59 Участник 

285.  Тихонова Дарья МБОУ «СОШ №34» 
Савельева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

286.  Ткаченко Ангелина 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Седова Наталия Федоровна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

287.  Черкасов Альберт МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Попова Анна Андреевна,  

учитель начальных классов 
59 Участник 

288.  Алехин Иван МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Расторгуева Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
58 Участник 

289.  Алистратов Артём МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Сотникова Вера Анатольевна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

290.  Гемаюров Герман МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Смолякова Елена Павловна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

291.  Головачева София МБОУ «СОШ №6» 
Ковалева Валентина Михайловна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

292.  Гринкошевский Артём 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Объедкова Яна Александровна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

293.  Евтушенко Алина МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Буцаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
58 Участник 

294.  Киселева Елизавета МБОУ «СОШ №21» 
Дурнева Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

295.  Кошеленко Максим МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

296.  Леонова Марьяна МБОУ «СОШ №30» 
Адамова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
58 Участник 

297.  Тренихина Варвара МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Ловцова Марина Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

298.  Трубникова Вероника 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Алистратова Наталья Викторовна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 



20 

299.  Ширков Владимир МБОУ «СОШ №6» 
Климова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
58 Участник 

300.  Якушев Кирилл МБОУ «СОШ №17» 
Прокопенко Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 
58 Участник 

301.  Абарович Есения МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Козлова Оксана Васильевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

302.  Черемин Артем МБОУ «СОШ №17» 
Гребенькова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

303.  Волынский Марк МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

304.  Гашина Мария МБОУ «СОШ №21» 
Дуракова Наталья Ивановна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

305.  Дрокин Богдан МБОУ «ООШ №2» 
Куличенко Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

306.  Калашников Виктор МБОУ «ООШ №2» 
Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов 
57 Участник 

307.  Кузнецов Артём 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

308.  Попков Сергей МБОУ «СОШ №30» 
Кутепова Марина Васильевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

309.  Саплин Дмитрий МБОУ «СОШ №30» 
Цветкова Виктория Геннадиевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

310.  Талова Анна МБОУ «СОШ №34» 
Барбукова Ольга Валериевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

311.  Черкасских Иван 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

312.  Шукис Валентин МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Гольева Юлия Юрьевна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

313.  Юрьева Есения МБОУ «СОШ №21» 
Щеголева Лия Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
57 Участник 

314.  Брюзгина Ульяна 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Сапранова Светлана Сергеевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

315.  Вагнер Артём 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Приходько Татьяна Борисовна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

316.  Дегтярев Дамир МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Дмитриева Юлия Анатольевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

317.  Клавкина Екатерина 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Баганец Людмила Васильевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 



21 

318.  Крикуха Александра 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Шемякина Татьяна Викторовна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

319.  Кулагин Никита МБОУ «СОШ №21» 
Дурнева Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

320.  Магерко Екатерина МБОУ «ООШ №2» 
Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов 
56 Участник 

321.  Маслюк Максим 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Плохотникова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
56 Участник 

322.  Медведева Маргарита 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

323.  Некрасов Даниил МБОУ «СОШ №17» 
Андреева Юлия Александровна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

324.  Сапрыкина Елена МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Расторгуева Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
56 Участник 

325.  Семенов Игнатий МБОУ «СОШ №21» 
Прокофьева Светлана Петровна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

326.  Толстых Диана МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Калиш Юлия Владимировна, учитель 

начальных классов 
56 Участник 

327.  Фомин Тимофей МБОУ «СОШ №34» 
Савинова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

328.  Хлебникова Александра МБОУ «ООШ №2» 
Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

329.  Храмов Денис МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Комарова Ирина Брониславовна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

330.  Штутенмейстер Арина МБОУ «СОШ №30» 
Анпилова Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
56 Участник 

331.  Барталомей Злата МБОУ «СОШ №6» 
Жильникова Жанна Андреевна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

332.  Бригадин Александр МБОУ «СОШ №34» 
Туренко Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

333.  Бурнашов Артём МБОУ «ООШ №8» 
Набережных Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

334.  Горбачев Максим 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

335.  Грачева София МБОУ «ООШ №2» 
Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

336.  Котенев Аркадий 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталья Ивановна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 



22 

337.  Лучкин Михаил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Федянина Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

338.  Рогачев Роман МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Федянина Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

339.  Симонова Алиса 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Куликова Наталия Петровна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

340.  Тимофеев Виталий 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

341.  Фомина Стефания МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Гребцова Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

342.  Хоменко Полина 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Заруцкая Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
55 Участник 

343.  Антонова Алёна МБОУ «СОШ №30» 
Цветкова Виктория Геннадиевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

344.  Вахрамеева Ангелина МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Прокофьева Полина Борисовна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

345.  Воробьева Маргарита 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Приходько Татьяна Борисовна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

346.  Гребцова Василиса МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Ткаченко Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

347.  Денисова Арина МБОУ «СОШ №6» 
Стуликова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

348.  Еремеева Таисия 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Матушкина Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

349.  Жаркова Виктория МБОУ «СОШ №6» 
Климова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

350.  Иванов Арсений МБОУ «СОШ №34» 
Туренко Виктория Викторовна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

351.  Кадейкин Даниил МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Колосова Екатерина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

352.  Ламонов Дмитрий МБОУ «СОШ №34» 
Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

353.  Лапкина Анастасия МБОУ «СОШ №34» 
Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

354.  Назаренко Антон 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Шпякина Анна Геннадиевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

355.  Орешечкина Милана 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 



23 

356.  Панов Андрей 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Картамышева Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов 
54 Участник 

357.  Постникова Дарья 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

358.  Ступаченко Павел МБОУ «СОШ №30» 
Еськова Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

359.  Трофимук Анна 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Юдина Оксана Михайловна,  

учитель начальных классов 
54 Участник 

360.  Бурцев Артем 
МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Юдина Оксана Михайловна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

361.  Волков Даниил МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Зубкова Екатерин Алексеевна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

362.  Должикова София МБОУ «СОШ №6» 
Климова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

363.  Дягилев Никита МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Гребёнкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

364.  Залесская Полина 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

365.  Клименков Дмитрий МБОУ «СОШ №34» 
Митронина Оксана Викторовна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

366.  Клышников Вадим МБОУ «СОШ №30» 
Труфанова Лариса Анатольевна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

367.  Котляров Даниил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Расторгуева Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
53 Участник 

368.  Лихачёв Артём 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Сапранова Светлана Сергеевна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

369.  Просяник АРТЁМ 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

370.  Рублёв Алексей 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
53 Участник 

371.  Алексеева Софья МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Лихоманова Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

372.  Ветров Пётр МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Алиева Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

373.  Виноградов Глеб МБОУ «СОШ №34» 
Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

374.  Греков Алексей 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Масалытина Ирина Олеговна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 



24 

375.  Корякина Ульяна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Ловцова Марина Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

376.  Костромина София 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

377.  Куковякина Елизавета МБОУ «ООШ №8» 
Жилякова Анастасия Сергеевна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

378.  Шевелёв Степан МБОУ «ООШ №8» 
Жилякова Анастасия Сергеевна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

379.  Шмавонян Григор 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Шляпкина Анна Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

380.  Юдина Виктория МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Калиш Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 
52 Участник 

381.  Апанасенко Александр 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

382.  Бондаренко Фёдор 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

383.  Калёшин Павел 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

384.  Кононова Ксения МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Алыева Наталия Николаевна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

385.  Малахова Дарья МБОУ «СОШ №30» 
Острякова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

386.  Михайлова Валерия МБОУ «СОШ №21» 
Прокофьева Светлана Петровна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

387.  Фролова Вера МБОУ «СОШ №34» 
Шипилова Светлана Васильевна,  

учитель начальных классов 
51 Участник 

388.  Колодей Вероника МБОУ «ООШ №8» 
Жилякова Анастасия Сергеевна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 

389.  Куликова Милана 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клеймёнова Любовь Алексеевна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 

390.  Малахова Ева 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 

391.  Медведева Татьяна МБОУ «СОШ №21» 
Дуракова Наталия Ивановна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 

392.  Поляков Александр МБОУ «СОШ №34» 
Жандаулетова Венера Ильдаровна, 

учитель начальных классов 
50 Участник 

393.  Спасибухов Андрей МБОУ «СОШ №30» 
Острякова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 



25 

394.  Шиповских Дарья МБОУ «СОШ №6» 
Карая Екатерина Александровна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 

395.  Юркова Злата 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Масалытина Ирина Олеговна,  

учитель начальных классов 
50 Участник 

396.  Барабаш Святослав МБОУ «СОШ №34» 
Игнатова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
49 Участник 

397.  Горюнова София МБОУ «СОШ №30» 
Кузьмина Надежда Анатольевна,  

учитель начальных классов 
49 Участник 

398.  Коршикова Ангелина МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
49 Участник 

399.  Отдельная Полина МБОУ «СОШ №30» 
Степанова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
49 Участник 

400.  Азибекян Эдгар МБОУ «СОШ №6» 
Карая Екатерина Александровна,  

учитель начальных классов 
48 Участник 

401.  Исмоилов Юнус-Эмре 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна,  

учитель начальных классов 
48 Участник 

402.  Машталенко Арина МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Чумакова Жанна Владиславовна,  

учитель начальных классов 
48 Участник 

403.  Никитина Алиса МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Буцаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
48 Участник 

404.  Толчева Валерия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 
48 Участник 

405.  Фефелов Александр МБОУ «СОШ №30» 
Степанова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
48 Участник 

406.  Загрядский Артем МБОУ «ООШ №2» 
Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
47 Участник 

407.  Косарева Яна МБОУ «ООШ №2» 
Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
47 Участник 

408.  Мельникова Татьяна 
МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
47 Участник 

409.  Сидоров Иван 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Картамышева Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов 
47 Участник 

410.  Кашин Роман МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Ловцова Марина Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
46 Участник 

411.  Косарева Дарья 
МАОУ ОК «Лицей №3  

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
46 Участник 

412.  Обухова Мария МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Гусакова Надежда Викторовна,  

учитель начальных классов 
46 Участник 



26 

413.  Терещенко Мария МБОУ «ООШ №2» 
Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
46 Участник 

414.  Титовв Екатерина МБОУ «СОШ №30» 
Кузьмина Надежда Анатольевна,  

учитель начальных классов 
46 Участник 

415.  Кустов Андрей МБОУ «СОШ №30» 
Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
45 Участник 

416.  Устинова София МБОУ «СОШ №34» 
Барбукова Ольга Валерьевна,  

учитель начальных классов 
45 Участник 

417.  Коротких Владислав МБОУ «СОШ №34» 
Шаталова Людмила Николаевна,  

учитель начальных классов 
44 Участник 

418.  Щербакова Эвелина МБОУ «СОШ №34» 
Митронина Оксана Викторовна,  

учитель начальных классов 
44 Участник 

419.  Черникова Алёна МБОУ «СОШ №34» 
Попова Валентина Николаевна,  

учитель начальных классов 
42 Участник 

420.  Белоусова Василиса МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Фадеева Наталья Викторовна,  

учитель начальных классов 
41 Участник 

421.  Астахов Павел МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Землянцева Дарья Сергеевна,  

учитель начальных классов 
40 Участник 

422.  Пожилуев Роман МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Белова Жанна Валентиновна,  

учитель начальных классов 
40 Участник 

423.  Поздняков Кирилл 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Плохотникова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
40 Участник 

424.  Ткачев Евгениий МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Батищева Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 
39 Участник 

425.  Хорохордин Александр МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Хопина Любовь Алексеевна,  

учитель начальных классов 
39 Участник 

426.  Солдатов Фёдор МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Гребенкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 
38 Участник 

427.  Кривошеева Кира МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Потапова Ольга Григорьевна,  

учитель начальных классов 
37 Участник 

428.  Родкина Мария МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 
37 Участник 

429.  Труфанова Ульяна МБОУ «ООШ №8» 
Зацаринский Александр Иванович, 

учитель начальных классов 
37 Участник 

430.  Кравченко Таисия МБОУ «СОШ №6» 
Мальцева Елизавета Андреевна,  

учитель начальных классов 
36 Участник 

431.  Мелихов Кирилл МАОУ «СОШ №40» 
Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
36 Участник 



27 

 

Система распределения мест: 68-66 баллов – 1 место, 65-63 баллов – 2 место, 62-60 баллов – 3 место, 59 баллов и менее – участие  

 

 

 

 

 

432.  Телегин Владислав МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Ткаченко Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
36 Участник 

433.  Тукелев Дмитрий 
МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Долгих Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
36 Участник 

434.  Гриббе Александр МБОУ «СОШ №17» 
Гребенькова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
35 Участник 

435.  Гриднев Игорь МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Семибратченко Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 
32 Участник 

436.  Долгих Тимофей МБОУ «СОШ №30» 
Старикова Татьяна Андреевна,  

учитель начальных классов 
32 Участник 

437.  Кононов Андрей МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Буцаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
32 Участник 

438.  Артемов Арсений МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Щербина Анастасия Эрнастовна,  

учитель начальных классов 
31 Участник 

439.  Коломыцева Ксения МБОУ «СОШ №30» 
Фефелова Анна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
31 Участник 

440.  Леонтьева Валерия МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Щербина Анастасия Эрнастовна,  

учитель начальных классов 
31 Участник 

441.  Данилова Дарья МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Хопина Любовь Алексеевна,  

учитель начальных классов 
30 Участник 

442.  Каракулина Екатерина 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна,  

учитель начальных классов 
30 Участник 

443.  Сартакова Мария МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Фадеева Наталья Викторовна,  

учитель начальных классов 
24 Участник 

444.  Пожидаев Егор МБОУ «СОШ №30» 
Острякова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 
20 Участник 

445.  Понкратова Алина МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
Фадеева Наталья Викторовна,  

учитель начальных классов 
17 Участник 

446.  Галкин Ярослав МБОУ «ЦО – СШ №22» 
Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
11 Участник 



28 

Номинация «Интеллектуальная игра «Своя игра» 
№ 

п/п 

Образовательная 

организация 
Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя (полностью) Количество баллов Место 

2. 
МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Дорошев Роман 

Аль Мажариш Ясер 

Батищев Ярослав 

Украинский Матвей 

Левыкина Валентина Юрьевна,  

учитель физики 
3450 1 место 

1. МБОУ «ООШ №2» 

Московых Ирина 

Аникеев Вадим 

Кутепов Руслан 

Бондарев Руслан 

Загуляева Елена Михайловна,  

учитель географии 
2500 2 место 

4. 

МАОУ «СШ № 19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Шатохин Леонид 

Веренич Илья 

Добродомов Максим 

Капнин Егор 

Солдатова Вера Марковна,  

учитель физики 

Упарь Алексей Петрович, 

 учитель физики,  

педагог дополнительного образования 

2400 2 место 

7. МБОУ «СОШ №34» 

Попова Валерия 

Наумов Андрей 

Фомин Вадим 

Еремин Данил 

Янковский Михаил Максимович, 

учитель физики 
1650 2 место 

3. МБОУ «СОШ №17» 

Ахматов Максим 

Волобуева Вероника 

Анисимов Глеб 

Бурцева Мария 

Покидова Наталья Николаевна,  

учитель физики 
1100 3 место 

5. МБОУ «СОШ №30» 

Андреев Тимофей 

Татарченкова Валерия 

Нарбекова Анастасия 

Гикавый Лев 

Агапова Алла Леонидовна,  

учитель физики 

Русанова Ольга Борисовна,  

учитель физики 

1000 
3 место 



29 

6. МАОУ «СПШ № 33» 

Скрыпов Артем 

Смирнова Валерия 

Панов Вадим 

Шеянов Лев 

Чучина Наталья Михайловна, учитель 

физики 

Фомина Надежда Петровна, учитель 

физики 

900 
3 место 

8. МАОУ «СОШ № 40» 

Васильева Дарья 

Хаустов Ярослав 

Калуцких Дарья 

Пивоварова Анастасия 

Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 

Гаврюшина Людмила Константиновна, 

учитель физики 

750 
3 место 

 

 

Система распределения мест: 3450-2550 – 1 место, 2549-1650 – 2 место, 1649-750 – 3 место 
 

 


